
（単位：円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】

固定資産 8,453,833,634 固定負債 408,498,590
有形固定資産 6,889,876,064 地方債 392,278,153

事業用資産 6,859,418,033 地方債等(臨時財政対策債除く) 392,278,153
土地 839,491,074 臨時財政対策債 0
立木竹 0 長期未払金 0
建物 15,940,975,663 退職手当引当金 0
建物減価償却累計額 -10,398,769,821 損失補償等引当金 0
工作物 37,098,016,298 その他 16,220,437
工作物減価償却累計額 -36,620,295,181 流動負債 277,048,067
船舶 0 1年内償還予定地方債 110,351,351
船舶減価償却累計額 0 地方債等(臨時財政対策債除く) 110,351,351
浮標等 0 臨時財政対策債 0
浮標等減価償却累計額 0 未払金 0
航空機 0 未払費用 0
航空機減価償却累計額 0 前受金 0
その他 0 前受収益 0
その他減価償却累計額 0 賞与等引当金 33,842,591
建設仮勘定 0 預り金 125,496,532

インフラ資産 0 その他 7,357,593
土地 0 685,546,657
建物 0 【純資産の部】
建物減価償却累計額 0 固定資産等形成分 9,330,969,525
工作物 0 余剰分（不足分） 102,627,009
工作物減価償却累計額 0
その他 0
その他減価償却累計額 0
建設仮勘定 0

所有外管理資産 0
所有外管理資産減価償却累計額 0
物品 67,542,251
物品減価償却累計額 -37,084,220

無形固定資産 0
ソフトウェア 0
その他 0

投資その他の資産 1,563,957,570
投資及び出資金 0

有価証券 0
出資金 0
その他 0

投資損失引当金 0
長期延滞債権 0
長期貸付金 0
基金 1,407,568,843

減債基金 0
その他 1,407,568,843

その他 156,388,727
徴収不能引当金 0

流動資産 1,665,309,557
現金預金 788,173,666
未収金 0
短期貸付金 0
基金 877,135,891

財政調整基金 877,135,891
減債基金 0

棚卸資産 0
その他 0
徴収不能引当金 0 9,433,596,534

10,119,143,191 10,119,143,191

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（令和 ７年 ３月３１日現在）

科目 科目

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

負債合計



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

508,807,000

14,123

77,704,926

-418,725,747

102,627,009

443,782,829
-5,258,000

-134,999
24,922,083

583,043,960
-642,810,131

9,433,596,534

-443,782,829
5,258,000

-583,043,960
642,810,131

-508,807,000
0 0

14,123
26,485,686

-417,283,020
9,748,252,545
9,330,969,525

9,825,957,471

2,460,527,906
2,041,802,159
2,038,932,159

26,350,687
-392,360,937

2,870,000
-418,725,747

2,460,527,906
2,041,802,159
2,038,932,159

2,870,000

0 金額
0 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

0

2,460,527,906
0
0

0

898,347,045

0
0
0

1,860,300
1,742,217,731
843,870,686

4,237,042
42,170,224
38,689,924
1,620,000

0

583,043,960
0

8,569,172
4,332,130

0

0
63,226,477

3,714,290,545
3,061,896,461

69,350,124

4,202,745,637
4,160,575,413
437,715,696
340,646,628
33,842,591

【様式第２号及び第３号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自 令和 ６年 ４月 １日
至 令和 ７年 ３月３１日

科目 金額



（単位：円）

【業務活動収支】
業務支出 3,617,940,238

業務費用支出 3,575,770,014
人件費支出 435,954,257
物件費等支出 3,131,246,585
支払利息支出 4,332,130
その他の支出 4,237,042

移転費用支出 42,170,224
補助金等支出 38,689,924
社会保障給付支出 1,620,000
他会計への繰出支出 0
その他の支出 1,860,300

業務収入 3,784,019,890
税収等収入 2,038,932,159
国県等補助金収入 2,870,000
使用料及び手数料収入 843,870,686
その他の収入 898,347,045

臨時支出 0
災害復旧事業費支出 0
その他の支出 0

臨時収入 0
業務活動収支 166,079,652
【投資活動収支】

投資活動支出 648,068,131
公共施設等整備費支出 5,258,000
基金積立金支出 642,810,131
投資及び出資金支出 0
貸付金支出 0
その他の支出 0

投資活動収入 508,807,000
国県等補助金収入 0
基金取崩収入 508,807,000
貸付金元金回収収入 0
資産売却収入 0
その他の収入 0

投資活動収支 -139,261,131
【財務活動収支】

財務活動支出 105,841,962
地方債償還支出 98,484,369
その他の支出 7,357,593

財務活動収入 0
地方債発行収入 0
その他の収入 0

財務活動収支 -105,841,962
-79,023,441
741,700,575
662,677,134

前年度末歳計外現金残高 153,067,351
本年度歳計外現金増減額 -27,570,819
本年度末歳計外現金残高 125,496,532
本年度末現金預金残高 788,173,666

本年度資金収支額
前年度末資金残高
本年度末資金残高

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自 令和 ６年 ４月 １日
至 令和 ７年 ３月３１日

科目 金額


