

一般会計等貸借対照表

(令和 7年 3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	8,453,833,634	固定負債	408,498,590
有形固定資産	6,889,876,064	地方債	392,278,153
事業用資産	6,859,418,033	地方債等(臨時財政対策債除く)	392,278,153
土地	839,491,074	臨時財政対策債	0
立木竹	0	長期未払金	0
建物	15,940,975,663	退職手当引当金	0
建物減価償却累計額	-10,398,769,821	損失補償等引当金	0
工作物	37,098,016,298	その他	16,220,437
工作物減価償却累計額	-36,620,295,181	流動負債	277,048,067
船舶	0	1年内償還予定地方債	110,351,351
船舶減価償却累計額	0	地方債等(臨時財政対策債除く)	110,351,351
浮標等	0	臨時財政対策債	0
浮標等減価償却累計額	0	未払金	0
航空機	0	未払費用	0
航空機減価償却累計額	0	前受金	0
その他	0	前受収益	0
その他減価償却累計額	0	賞与等引当金	33,842,591
建設仮勘定	0	預り金	125,496,532
インフラ資産	0	その他	7,357,593
土地	0		
建物	0		
建物減価償却累計額	0		
工作物	0		
工作物減価償却累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	0		
所有外管理資産	0		
所有外管理資産減価償却累計額	0		
物品	67,542,251	【純資産の部】	
物品減価償却累計額	-37,084,220	固定資産等形成分	9,330,969,525
無形固定資産	0	余剰分(不足分)	102,627,009
ソフトウェア	0		
その他	0		
投資その他の資産	1,563,957,570		
投資及び出資金	0		
有価証券	0		
出資金	0		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	0		
長期貸付金	0		
基金	1,407,568,843		
減債基金	0		
その他	1,407,568,843		
その他	156,388,727		
徴収不能引当金	0		
流動資産	1,665,309,557		
現金預金	788,173,666		
未収金	0		
短期貸付金	0		
基金	877,135,891		
財政調整基金	877,135,891		
減債基金	0		
棚卸資産	0		
その他	0		
徴収不能引当金	0		
		純資産合計	9,433,596,534
資産合計	10,119,143,191	負債及び純資産合計	10,119,143,191

【様式第2号及び第3号(結合)】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

(単位:円)

科目	金額		
経常費用	4,202,745,637		
業務費用	4,160,575,413		
人件費	437,715,696		
職員給与費	340,646,628		
賞与等引当金繰入額	33,842,591		
退職手当引当金繰入額	0		
その他	63,226,477		
物件費等	3,714,290,545		
物件費	3,061,896,461		
維持補修費	69,350,124		
減価償却費	583,043,960		
その他	0		
その他の業務費用	8,569,172		
支払利息	4,332,130		
徴収不能引当金繰入額	0		
その他	4,237,042		
移転費用	42,170,224		
補助金等	38,689,924		
社会保障給付	1,620,000		
他会計への繰出金	0		
その他	1,860,300		
経常収益	1,742,217,731		
使用料及び手数料	843,870,686		
その他	898,347,045		
純経常行政コスト	2,460,527,906		
臨時損失	0		
災害復旧事業費	0		
資産除売却損	0		
投資損失引当金繰入額	0		
損失補償等引当金繰入額	0		
その他	0		
臨時利益	0		
資産売却益	0		
その他	0		
金額			
固定資産等形成分		余剰分(不足分)	
純行政コスト	2,460,527,906		2,460,527,906
財源	2,041,802,159		2,041,802,159
税収等	2,038,932,159		2,038,932,159
国県等補助金	2,870,000		2,870,000
本年度差額	-418,725,747		-418,725,747
固定資産等の変動(内部変動)			
有形固定資産等の増加		-443,782,829	443,782,829
有形固定資産等の減少		5,258,000	-5,258,000
貸付金・基金等の増加		-583,043,960	583,043,960
貸付金・基金等の減少		642,810,131	-642,810,131
資産評価差額	0	-508,807,000	508,807,000
無償所管換等	14,123	0	
その他	26,350,687	14,123	-134,999
本年度純資産変動額	-392,360,937	-417,283,020	24,922,083
前年度末純資産残高	9,825,957,471	9,748,252,545	77,704,926
本年度末純資産残高	9,433,596,534	9,330,969,525	102,627,009

【様式第4号】

一般会計等資金収支計算書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,617,940,238
業務費用支出	3,575,770,014
人件費支出	435,954,257
物件費等支出	3,131,246,585
支払利息支出	4,332,130
その他の支出	4,237,042
移転費用支出	42,170,224
補助金等支出	38,689,924
社会保障給付支出	1,620,000
他会計への繰出支出	0
その他の支出	1,860,300
業務収入	3,784,019,890
税収等収入	2,038,932,159
国県等補助金収入	2,870,000
使用料及び手数料収入	843,870,686
その他の収入	898,347,045
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	166,079,652
【投資活動収支】	
投資活動支出	648,068,131
公共施設等整備費支出	5,258,000
基金積立金支出	642,810,131
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	0
その他の支出	0
投資活動収入	508,807,000
国県等補助金収入	0
基金取崩収入	508,807,000
貸付金元金回収収入	0
資産売却収入	0
その他の収入	0
投資活動収支	-139,261,131
【財務活動収支】	
財務活動支出	105,841,962
地方債償還支出	98,484,369
その他の支出	7,357,593
財務活動収入	0
地方債発行収入	0
その他の収入	0
財務活動収支	-105,841,962
本年度資金収支額	-79,023,441
前年度末資金残高	741,700,575
本年度末資金残高	662,677,134
前年度末歳計外現金残高	153,067,351
本年度歳計外現金増減額	-27,570,819
本年度末歳計外現金残高	125,496,532
本年度末現金預金残高	788,173,666